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To:

Cc

From:

Sent: Mon 11/2/2020 5:34:50 PM

Subject: RE: FW: Adviesaanvraag Fieldlabs evenementen

Received: Mon 11/2/2020 5:34:51 PM

Fijn dat jij dit op je wilt nemenliEERE « stuur je de draft door en zal aanE¥8 melden dat jij EPI vertegenwoordigd
hierin.

Zou je je bij belangrijke ontwikkelingen ons 4en willen informeren?

Bedankt!

From: JEE @rivm.ni>
Sent: Monday, 2 November 2020 16:39

@rivm.nl>,Susan van den Hof

@rivm.nl>

Subject: RE: FW: Adviesaanvraag Fieldlabs evenementen

Hoi[a
Lijken me belangrijke en interessante vraagstukken, dus prima om hier wat tijd in te stoppen. Ik zal contact

opnemen met[IEE<" 5.1.28 voor meer info.

Groeten,

5.1.2e

ror: NEKECH EEEvr i>Sent: maandag 2 november 2020 13:22

To: @rivm.nl>

riven; IEEE SEE o >; EEE
@rivm.nl>

Subject: FW: FW: Adviesaanvraag Fieldlabs evenementen

Importance: High

Hoi INEKECE,

Zou jij tijd hebben, nu de CONTEST studie nog niet loopt, om mee te lezen met de onderzoeksopzet omtrent de

Fieldlabs en ook meekijkt met een specifieke vraag vanuit de horeca EEE --t hier meer over)? De

deadline mbt de Fieldlabs is 9 nov. We hadden de indruk dat het geschikt is voor het E-team, wellicht heb jij wat

tijd?

Er zit wat informatie in de onderstaande mailwisseling, meer weet ik zelf niet, ik denk dat het goed is om zsm met

en op te nemen om na te gaan wat er precies loopt en wat nodig is.

Zie je dat zitten?

Groet, IRF)

From: Foi CENNS
Sent: vrijdag 30 oktober 2020 20:59

@rivm.nl>; JIEElce ivm.ni>;
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Subject: Fwd: FW: Adviesaanvraag Fieldlabs evenementen

Hoi allemaal,

Een achterstallige melding die door een overbezette lijn nu pas mijn brein doordringt...

Zie onderstaande mail van [J

Mogelijk ben jij hier al van op de hoogte|ERETia het ovT? IEE : tte" in de ontwerp groep van dit Fieldlabs

gebeuren.

Verzoek aan ons om mee te lezen/adviseren over de onderzoeks- opzet volgende week (deadline 9 nov).
Kan een onderzoeker binnen RES of SIS dit doen?

From: JEEEce iv.ni>
Sent: Thursday, 29 October 2020 15:21

To: 5.1.2e rivm.nl>, rivm.nl>

rivm.nl>, rivm.nl>CC: 5.1.2e

Subject: FW: Adviesaanvraag Fieldlabs evenementen

EEN: ik weet niet zeker of je hiervan al op de hoogte bent.

Zoals jullie wel JEEERY/ mogelijk niet (JEEEER weten heeft VWS ons gevraagd advies te geven over een

onderzoeksopzet vanuit de evenementenbranche. Zogeheten fieldlabs waarin ze willen experimenten met

evenementen met meer bezoekers. Zie de bijlage voor hun opzet.

Wij hebben vanuit de LCI reeds gekeken naar dit onderzoeksvoorstel. En wilden we de ontwikkelaars eigenlijk eerst

terugsturen naar de tekentafel.

Maar dit hebben we afgestemd met de betrokken OMT-leden (niet-RIVM’ers) bij dit advies. En we zullen toch echt

eerst een advies moeten opstellen voordat we ze terugsturen naar de tekentafel.

Vanuit LCI zullen we een eerste opzet maken met onze input. Maar deze mail is alvast een heads-up om ook aan

jullie kant (EPI / IDS) volgende week wat man/vrouwkracht te organiseren om mee te lezen en aan te vullen.

ik hoop dat je o.b.v. deze mail en onderstaande info voldoende input hebt. Anders even bellen?

Met hartelijke groet,

5.1.2¢

RIVM Clb

Landelijke Co6rdinatie Infectieziektebestrijding
Postbus 1

3720 BA Bilthoven

0 Be

trom:INKED SKE ov.
Sent: woensdag 28 oktober 2020 08:54

EE eminws i>;IEE
@rivm.nl>

Subject: RE: Adviesaanvraag Fieldlabs evenementen
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Beste

EZK heeft een vernieuwd document van de branche aangeleverd met het verzoek van dit document uit te gaan. Het was ons niet

bekend, dat er een gewijzigde versie zou komen. Gelukkig blijken de wijzigingen mee te vallen. Deze zijn als volgt aangegeven:

TEE (rast EEE <»EEE) heeft zich nu ook aan het plan gecommitteerd (staat nu in het in

plan). Daarnaast hebben de matrix op pagina 9 aangepast.”

Willen jullie van deze versie uitgaan?
En zou je nog even terug willen komen op het aanbod van de branche om het plan toe te lichten?

Alvast dank, [IERES

Verzonden: woensdag 21 oktober 2020 15:32

) SEE @minvws.ni>; IESECN
@rivm.nl>

Onderwerp: RE: Adviesaanvraag Fieldlabs evenementen

Beste INNEEECNNNNNN

Wij hebben de adviesvraag in goede orde ontvangen. We gaan hier mee aan de slag en u kunt een antwoord van

ons verwachten uiterlijk maandag 9 november.

Op het aanbod voor presentatie van het voorstel, kom ik eind deze week nog bij u terug.

Hartelijke groet,

Centrum Infectieziektebestrijding (Cib)

Landelijke Coordinatie Infectieziektebestrijding (LCI)
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven | U.1

van:IEEEEEEo minvws.ni>
Verzonden: dinsdag 20 oktober 2020 17:42

Onderwerp: Adviesaanvraag Fieldlabs evenementen

Geachte mevrouw

De evenementenbranche heeft de wens om verschillende pilots uit te voeren om, wetenschappelijk onderbouwd, een set van

maatregelen te ontwikkelen die het mogelijk maken op een veilige en verantwoorde manier meer publiek bij evenementen toe te

laten. Dit kan ook betekenen dat bestaande maatregelen, zoals de 1,5 meter afstandsnorm, in de experimentele setting worden

losgelaten.

Op 7 oktoberjl. vond bestuurlijk overleg plaats tussen diverse bewindspersonen, waaraonder de minister van MZS, en de

evenementenbranche. Een van de uitkomsten van dit overleg was dat het starten van experimenten binnen de huidige

ontwikkeling van de epidemie (met de huidige incidentie) niet aan de orde is, maar dat de branche zich wel zoveel mogelijk zal

voorbereiden om startklaar te zijn voor wanneer dat weer wel mogelijk is. De branche heeft vandaag daartoe bijgaande
onderzoeksopzet toegestuurd die ik bij deze, zoals aangekondigd, voor advies aan het RIVM voorleg:

Kan het RIVM advies geven t.a.v. de onderzoeksopzet betreffende de methodologische kaders en of deze kaders m.b.t.

infectiepreventie voldoende zijn uitgewerkt? Bij de methodologie gaat het om de wetenschappelijke methoden, procedures en

werkwijze in de onderzoekopzet en bij de infectiepreventie over de maatregelen die genomen worden om infecties te voorkomen
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binnen de field labs.

U heeft eerder aangegeven dat, om tot een gedegen advies te komen, een doorlooptijd van 2 & 3 weken nodig is.

Het ministerie van EZK heeft een opvolgend bestuurlijk overleg ingepland op 13 november a.s. Ik stel het dan ook op prijs als

wij uw advies uiterlijk maandag 9 november a.s. kunnen ontvangen. Als dit niet haalbaar is, ontvang ik uw bericht graag zo

spoedig mogelijk.

De opstellers van het plan (waaronder [JJEEIEZl) zouden graag door u in de gelegenheid worden gesteld om het plan toe te

lichten. Zou u willen laten weten of u die gelegenheid wilt bieden?

Bij voorbaat dank.

Uw contactpersoon bij VWS is: EEE. zic ook in de cc.

Met vriendelijke groeten,

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.
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